
C O M U N E     D I     B O G N A N C O 
Provincia del Verbano Cusio Ossola

Area Economico-Finanziaria

DETERMINAZIONE      DI    IMPEGNO   N. 73

OGGETTO: Impegno di spesa per acquisto vestiario per personale comunale.
CIG Z031BD7B0D

         assunta il giorno        DUE        del mese   di      NOVEMBRE     dell’anno    2016

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

- Considerato che si è ravvisata la necessità e l'opportunità di  fornire all’operaio comunale quanto
segue:

• n. 1 salopette arancio
• n. 1 paio scarponcini trekking
• n. 1 paio scarpa bassa 
• n. 1 giaccone
• n. 1 giacca impermeabile
• n. 2 paia di pantaloni 

-  Considerato che questo Comune ha provveduto in altre occasioni ad ordinare presso la ditta Janni
e  Ceschi  di  Masera    il  vestiario  e  le  calzature   per  il  personale  in  quanto  si  è  riscontrata
l’economicita’  dei  prezzi  e  la  qualita’  degli  articoli,  la  quale,  sentita  telefonicamente,  ha
preventivato una spesa complessiva  di € 390,00 + IVA 22%

-  Preso atto  che la Legge 94/2012 di  conversione del D.L. n.52 recante" disposizioni urgenti per la
 razionalizzazione della spesa pubblica"  dispone  che l e amministrazioni pubbliche, per gli acquisti
 di  beni  e  servizi  di  importo  inferiore  alla  soglia  comunitaria sono tenute a ricorrere al mercato
 elettronico della pubblica amministrazione;

Considerato, inoltre che la spesa  per la fornitura di che trattasi è di importo inferiore ad  Euro
1.000,00.

-   Richiamata  la  legge  n.208/2015 art.1  commi  502-503,c  he  prevede  una  deroga  per  i  micro
acquisti di importo inferiore ad Euro 1000,00, e che pertanto non è obbligatorio il risorso al mercato
elettronico o alle piattaforme telematiche;

-   Visto che al  capitolo 1400 (codice di  bilancio (12.09-1.03.01.02)  del  bilancio 2016 vi è  la
necessaria copertura finanziaria per la spesa di che trattasi;

- Visto il D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

-  Di acquistare, per le motivazioni meglio  espresse in premessa, presso la ditta Janni e Ceschi di



Masera i  seguenti articoli per l'operaio comunale in servizio::

• n. 1 salopette arancio
• n. 1 paio scarponcini trekking
• n. 1 paio scarpa bassa 
• n. 1 giaccone
• n. 1 giacca impermeabile
• n. 2 paia di pantaloni 

per una spesa  di €   390,00  + IVA 22% ;

-  Di imputare la spesa  complessiva di € 475,80  IVA compresa al capitolo 1400 (codice di bilancio
(12.09-1.03.01.02) del  bilancio 2016.

Bognanco, Lì  02-11-2016 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                                   F.to  Sara  Bacchetta

  
-   Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Lì  __02-11-2016_

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
     FINANZIARIO

         F.to Sara   Bacchetta
  


